

# PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPAVA

R Dr Gabriel Vilela, 413

45324290/0001-67

NOTA SUBEMPENHO

7413 / 1

NOTA DE PARCELA/SUB Nº **1** FICHA: 514 DATA: 03/07/2022 REQUISIÇÃO Nº:

LICITAÇÃO: OBRA TOMADA 200011/22 DOCUMENTO: VENCIMENTO: 20/07/2022

NOME: 3MP ENGENHARIA E CONSTRUÇOES LTDA 24.682.733/0001-11 CÓDIGO: 14416  
ENDEREÇO: R FRANCISCO ALVES RIBEIRAO PRETO

| FORTE DE RECURSO                                  | DESCRIÇÃO DO MATERIAL E/OU SERVIÇO                                           | VALOR TOTAL                                             |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------|
| 0 Recursos nao Destinados a Contrapartida         | Ref.a construção de Praça Publica - Sistema de Lazer do Bairro Meibal Terra. | Liquido<br><b>9.870,47</b><br>Desconto<br><b>519,50</b> |
| 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS |                                                                              |                                                         |
| 18 Transferencias Federal Convênios               |                                                                              |                                                         |
| 100 GERAL TOTAL                                   |                                                                              |                                                         |
| 000 GERAL - Convênios/entidades/fundos            |                                                                              |                                                         |

OR **SOMA** **10.389,97**

| CÓDIGO                                            | CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA EMPENHADA                                                                                                 |
|---------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 02<br>07<br>4.4.90.51.91<br>22.695.0346.1265.0000 | EXECUTIVO<br>DEPART. DE CULTURA ESPORTE E TURISMO<br>OBRAS E INSTALAÇÕES<br>Construção e Criação de Area Lazer p/ Turismo e Outros |

| VALOR DO EMPENHO | SUBEMPENHADO ATÉ A DATA | VALOR DESTA SUBEMPENHO | SALDO A SUBEMPENHAR |
|------------------|-------------------------|------------------------|---------------------|
| 261.012,38       | 10.389,97               | 10.389,97              | 0,00                |

**VALOR A SER PAGO R\$** **10.389,97**  
dez mil, trezentos e oitenta e nove reais e noventa e sete centavos \*\*\*\*\*

| DESCONTOS                                   |
|---------------------------------------------|
| 10 1114.51.1.1.00.01 ISS - Principal 519,50 |
| <b>TOTAL DE DESCONTOS</b> <b>519,50</b>     |

PARC /SUB. AUTORIZADO EM 03/07/2022

A DESPESA REFERENTE A ESTA PARCELA/SUBEMPENHO, FOI DEVIDAMENTE PROCESSADA, ENCONTRANDO-SE EM ORDEM PARA PAGAMENTO.

DATA

EMITIDO EM **12 ABR. 2023** ORDEM DE PAGAMENTO. PAGUE-SE: **DR. JOSE RICARDO RODRIGUES MATTAR**

DESPESA PAGA EM **12 ABR. 2023** **RECIBO**  
BANCO CONTA CHEQUE VALOR  
37224-2 9.870,47  
519,50  
HUMBERTO JAMES DOS SANTOS - TESOUREIRO



**Prefeitura Municipal de Ribeirão Preto - SP**

Secretaria Municipal da Fazenda

Fone: (16) - <https://www.ribeiraopreto.sp.gov.br/portal/>

Série do Documento

Nota Fiscal de Serviço  
Eletrônica - NFS-e**3mp Engenharia e Construcoes Ltda**

Rua Francisco Alves, 923 - Jardim Interlagos  
CEP 14093-070 - Fone (11) 7169-0337 - Ribeirão Preto - SP  
deprocessos@eticacontabilidade.com.br  
Inscrição Municipal 20100514 - CPF/CNPJ 24.682.733/0001-11

**Identificação da Nota Fiscal Eletrônica**

|                                                                                                                                                                                    |              |                             |                          |                                        |                       |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|--------------------------|----------------------------------------|-----------------------|
| Natureza da Operação                                                                                                                                                               |              | Data de Competência/Emissão | Data de Geração da NFS-e | Código de Verificação de Autenticidade | Número da Nota Fiscal |
| Tributado fora do município                                                                                                                                                        |              | 03/07/2022                  | 03/07/2022 20:38:07      | 4D 8D 5D                               |                       |
| Número do RPS                                                                                                                                                                      | Série do RPS |                             |                          | Data de Emissão do RPS                 | 46                    |
| Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <a href="https://www.issnetonline.com.br/ribeiraopreto/online">https://www.issnetonline.com.br/ribeiraopreto/online</a> |              |                             |                          |                                        |                       |

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: <https://www.issnetonline.com.br/ribeiraopreto/online>**Dados do Tomador de Serviços**

|                       |                     |                               |                                       |  |
|-----------------------|---------------------|-------------------------------|---------------------------------------|--|
| CNPJ/CPF              | Inscrição Municipal | Razão Social                  |                                       |  |
| 45.324.290/0001-67    |                     | <b>MUNICÍPIO DE IGARAPAVA</b> |                                       |  |
| Endereço              | Número              | Complemento                   | Bairro                                |  |
| Doutor Gabriel Vilela | 413                 |                               | <b>Centro</b>                         |  |
| CEP                   | Cidade / UF         | Telefone                      | e-mail                                |  |
| 14540-000             | Igarapava / SP      |                               | <b>prefeitura@igarapava.sp.gov.br</b> |  |

**Local dos Serviços**

Igarapava - São Paulo

**Descrição dos Serviços**

1ª Medição: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PÚBLICA – "SISTEMA DE LAZER" DO BAIRRO MEIBAL TERRA, NESTE MUNICÍPIO, sob o regime de execução do tipo EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, visando atender o Departamento de Engenharia.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 069/2022

Material: R\$ 7.792,48  
Mão de Obra: R\$ 2.597,49  
Retenção: ISS (5%) - R\$ 519,50

**Dados Bancários:**

Banco: Caixa Econômica Federal  
AG: 0900  
C/C: 1486-6  
PIX: 3mpengenharia@gmail.com

*Emenda 2022 305 20002***Imposto Sobre Serviços de Qualquer Natureza-ISSQN**

|                                                             |                         |                       |                                   |
|-------------------------------------------------------------|-------------------------|-----------------------|-----------------------------------|
| Atividade do Município                                      | Aliquota                | Item da LC116/2003    | Cód. Nacional Atividade Econômica |
| 70201 - Execução, Por Administração, Empreitada ou Subem... | <b>5,00</b>             | 702                   | 4120400                           |
| <b>Valor Total dos Serviços</b>                             | Desconto Incondicionado | Deduções Base Cálculo | Base de Cálculo                   |
| <b>R\$ 10.389,97</b>                                        | R\$ 0,00                | R\$ 0,00              | R\$ 10.389,97                     |
| Total do ISSQN                                              |                         | ISSQN Retido          | Desconto Condicionado             |
| R\$ 0,00                                                    |                         | Sim                   | R\$ 0,00                          |

**Retenções de Impostos**

|          |          |          |          |          |                  |            |
|----------|----------|----------|----------|----------|------------------|------------|
| PIS      | COFINS   | INSS     | IRRF     | CSLL     | Outras Retenções | ISSQN      |
| R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00 | R\$ 0,00         | R\$ 519,50 |

**Valor Líquido da Nota Fiscal****R\$ 9.870,47****Informações Complementares**

I - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e II - "NÃO GERA DIREITO A CRÉDITO FISCAL DE IPI."

*Denise H. Salvo Marcelino*  
Denise H. Salvo Marcelino  
Engenheira Civil  
CREA - MG 83891/D  
CREA - SP 5061581854



|                               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         | BDI 23%        |                        |                |      | 1ª Medição | 30/06/2022    |
|-------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|----------------|------------------------|----------------|------|------------|---------------|
| ITEM                          | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNID. | QUANT.  | CUSTO UNITÁRIO | PREÇO UNITÁRIO COM BDI | PREÇO TOTAL    | %    | QUANT      | VALOR         |
| SISTEMA DE LAZER MEIBAL TERRA |                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |         |                |                        | R\$ 261.012,72 |      |            | R\$ 10.389,97 |
| 1                             | SERVIÇOS PRELIMINARES                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |         |                |                        | R\$ 19.072,68  |      |            |               |
| 1,1                           | Placa de identificação para obra                                                                                                                                                                                                                                                                  | m²    | 4,50    | R\$ 550,71     | R\$ 677,37             | R\$ 3.048,17   | 100% | 4,50       | R\$ 3.048,17  |
| 1,2                           | Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos de até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1km                                                                                                                                     | m³    | 3129,50 | R\$ 3,18       | R\$ 3,91               | R\$ 12.236,35  | 60%  | 1877,70    | R\$ 7.341,81  |
| 1,4                           | Kit cavalete para medição de água - entrada principal, em aço galvanizado DN 32 (1 ¼) fornecimento e instalação (exclusive hidrômetro). AF_11/2016                                                                                                                                                | UNID. | 1,00    | R\$ 484,59     | R\$ 596,05             | R\$ 596,05     | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 1,5                           | Coletor predial de esgoto, da caixa até a rede (distância = 10 m, largura da vala = 0,65 m), incluindo escavação manual, preparo de fundo de vala e reaterro manual com compactação mecanizada, tubo PVC p/ rede coletora esgoto JEI DN 100 mm e conexões - fornecimento e instalação. AF_03/2016 | UNID. | 1,00    | R\$ 1.039,65   | R\$ 1.278,77           | R\$ 1.278,77   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 1,6                           | Entrada de energia elétrica, aérea, trifásica, com caixa de sobrepor, cabo de 16 mm² e disjuntor DIN 50a (não incluso o poste de concreto). AF_07/2020                                                                                                                                            | UNID. | 1,00    | R\$ 1.555,56   | R\$ 1.913,34           | R\$ 1.913,34   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2                             | BARRAÇÃO DE APOIO                                                                                                                                                                                                                                                                                 |       |         |                |                        | R\$ 79.357,75  |      |            |               |
| 2,1                           | Base de brita graduada                                                                                                                                                                                                                                                                            | m³    | 21,50   | R\$ 171,69     | R\$ 211,18             | R\$ 4.540,37   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,2                           | Estaca broca de concreto, diâmetro de 25cm, escavação manual com trado concha, com armadura de arranque. AF_05/2020                                                                                                                                                                               | m     | 70,00   | R\$ 65,55      | R\$ 80,63              | R\$ 5.644,10   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,3                           | Armação de bloco, viga baldrame ou sapata utilizando aço CA-50 de 10 mm - montagem. AF_06/2017                                                                                                                                                                                                    | KG    | 404,04  | R\$ 15,49      | R\$ 19,05              | R\$ 7.696,96   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,4                           | Armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em um edifício de múltiplos pavimentos utilizando aço CA-50 de 10,0 mm - montagem. AF_12/2015                                                                                                                           | KG    | 526,80  | R\$ 11,05      | R\$ 13,59              | R\$ 7.159,21   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,5                           | Concreto usinado, fck = 25 MPa                                                                                                                                                                                                                                                                    | m³    | 3,50    | R\$ 327,17     | R\$ 402,42             | R\$ 1.408,47   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,6                           | Laje pré-moldada unidirecional, biapoiaada, para forro, enchimento em cerâmica, vigota convencional, altura total da laje (enchimento+capa) = (8+3). AF_11/2020                                                                                                                                   | m²    | 100,00  | R\$ 141,81     | R\$ 174,43             | R\$ 17.443,00  | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,7                           | Trama de madeira composta por ripas, caibros e terças para telhados de mais que 2 águas para telha de encaixe de cerâmica ou de concreto, incluso transporte vertical. AF_07/2019                                                                                                                 | m²    | 144,00  | R\$ 75,26      | R\$ 92,56              | R\$ 13.328,64  | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,8                           | Telhamento com telha ondulada de fibrocimento e = 6 mm, com recobrimento lateral de 1 1/4 de onda para telhado com inclinação máxima de 10°, com até 2 águas, incluso içamento. AF_07/2019                                                                                                        | m²    | 144,00  | R\$ 40,93      | R\$ 50,35              | R\$ 7.250,40   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,9                           | Reservatório em polietileno com tampa de rosca - capacidade de 1.000 litros                                                                                                                                                                                                                       | UNID. | 1,00    | R\$ 839,12     | R\$ 1.032,12           | R\$ 1.032,12   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,10                          | Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões                                                                                                                                                                                                                         | m     | 12,00   | R\$ 22,53      | R\$ 27,72              | R\$ 332,64     | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,11                          | Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões                                                                                                                                                                             | m     | 10,00   | R\$ 34,80      | R\$ 42,80              | R\$ 428,00     | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,12                          | Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões                                                                                                                                                                            | m     | 60,00   | R\$ 58,12      | R\$ 71,48              | R\$ 4.288,80   | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,13                          | Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido cromado, DN= 3/4'                                                                                                                                                                                                                       | UNID. | 3,00    | R\$ 43,28      | R\$ 53,24              | R\$ 159,72     | 0%   | 0,00       | R\$ -         |
| 2,14                          | Válvula de descarga antivandalismo, DN= 1 1/2'                                                                                                                                                                                                                                                    | UNID. | 2,00    | R\$ 386,58     | R\$ 475,50             | R\$ 951,00     | 0%   | 0,00       | R\$ -         |

Denise H. Salvino Marcelino  
Engenheira Civil  
CREA - MG 83891/D  
CREA - SP 5061581854

Itamar O



|      |                                                                                                                                                                                                                                                  |       |        |              |              |                |    |      |       |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|--------|--------------|--------------|----------------|----|------|-------|
| 2,15 | Vaso sanitário sifonado convencional com louça branca, incluso conjunto de ligação para bacia sanitária ajustável - fornecimento e instalação. AF 10/2016                                                                                        | UNID. | 2,00   | R\$ 214,89   | R\$ 264,31   | R\$ 528,62     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,16 | Registro de pressão em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4" - linha especial                                                                                                                                                              | UNID. | 2,00   | R\$ 81,78    | R\$ 100,59   | R\$ 201,18     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,17 | Caixa octogonal 4" x 4", PVC, instalada em laje - fornecimento e instalação. AF 12/2015                                                                                                                                                          | UNID. | 6,00   | R\$ 12,66    | R\$ 15,57    | R\$ 93,42      | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,18 | Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 750 V - isolamento em PVC 70°C                                                                                                                                                                              | m     | 107,00 | R\$ 3,47     | R\$ 4,27     | R\$ 456,89     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,19 | Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A                                                                                                                                                                           | UNID. | 1,00   | R\$ 107,88   | R\$ 132,69   | R\$ 132,69     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,20 | Luminária tipo PLAFON redondo com vidro fosco, de sobrepor, com 2 lâmpadas fluorescentes de 15 w, sem reator - fornecimento e instalação. AF 02/2020                                                                                             | UNID. | 6,00   | R\$ 142,51   | R\$ 175,28   | R\$ 1.051,68   | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,21 | Interruptor com 1 tecla simples e placa                                                                                                                                                                                                          | UNID. | 4,00   | R\$ 18,71    | R\$ 23,01    | R\$ 92,04      | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,22 | Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa                                                                                                                                                                                                            | UNID. | 4,00   | R\$ 18,79    | R\$ 23,11    | R\$ 92,44      | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,23 | Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa                                                                                                                                                                                                            | UNID. | 2,00   | R\$ 23,49    | R\$ 28,89    | R\$ 57,78      | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,24 | Instalação de vidro liso incolor, e = 3 mm, em esquadria de alumínio o PVC, fixado com bague. AF 01/2021 P                                                                                                                                       | m²    | 0,96   | R\$ 250,57   | R\$ 308,20   | R\$ 295,87     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,25 | Porta em alumínio de abrir tipo veneziana com guarnição, fixação com parafusos - fornecimento e instalação. AF 12/2019                                                                                                                           | m²    | 3,36   | R\$ 532,44   | R\$ 654,90   | R\$ 2.200,46   | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,26 | Caixa de gordura pequena (capacidade: 19 l), circular, em PVC, diâmetro interno= 0,3 m. Af 12/2020                                                                                                                                               | UNID. | 1,00   | R\$ 409,77   | R\$ 504,02   | R\$ 504,02     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,27 | Bancada de granito cinza polido, de 1,50 x 0,60 m, para pia de cozinha - fornecimento e instalação. AF 01/2020                                                                                                                                   | UNID. | 1,00   | R\$ 669,03   | R\$ 822,91   | R\$ 822,91     | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 2,28 | Alvenaria de vedação de blocos de concreto celular de 20x30x60cm (espessura 20cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 05/2020                                                                                               | m²    | 4,92   | R\$ 192,40   | R\$ 236,65   | R\$ 1.164,32   | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 3    | <b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO</b>                                                                                                                                                                                                                     |       |        |              |              | R\$ 21.977,64  |    |      |       |
| 3,1  | Poste telecônico reto, h = 9,00 m em aço galvanizado, (livre).                                                                                                                                                                                   | UNID. | 6,00   | R\$ 1.505,97 | R\$ 1.852,34 | R\$ 11.114,04  | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 3,2  | Refletor retangular fechado, com lâmpada vapor metálico 400 W - fornecimento e instalação. AF 08/2020                                                                                                                                            | UNID. | 24,00  | R\$ 368,01   | R\$ 452,65   | R\$ 10.863,60  | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4    | <b>CAMPO DE FUTEBOL</b>                                                                                                                                                                                                                          |       |        |              |              | R\$ 140.604,65 |    |      |       |
| 4,1  | Revestimento em grama sintética, com espessura de 20 a 32 mm (incluso demarcações do campo em grama sintética branca)                                                                                                                            | m²    | 450,00 | R\$ 50,06    | R\$ 61,57    | R\$ 27.706,50  | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4,2  | Cimentado desempenado                                                                                                                                                                                                                            | m²    | 741,00 | R\$ 21,93    | R\$ 26,98    | R\$ 19.992,18  | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4,3  | Alambrado para quadra poliesportiva, estruturado por tubos de aço galvanizado, (montantes com diâmetro 2", travessas e escoras com diâmetro 1 1/2), com tela de arame galvanizado, fio 14 BWG e malha quadrada 5x5cm (exceto mureta). AF 03/2021 | m²    | 400,00 | R\$ 150,58   | R\$ 185,21   | R\$ 74.084,00  | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4,4  | Execução de canaleta de concreto moldado in loco, espessura de 0,07 m, geometria trapezoidal (dimensões internas: b=0,6 m; b=0,147 m; h=0,2m). Af 08/2021                                                                                        | m     | 30,00  | R\$ 35,63    | R\$ 43,82    | R\$ 1.314,60   | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4,5  | Caixa enterrada hidráulica retangular em alvenaria com tijolos cerâmicos maciços, dimensões internas: 0,6x0,6x0,6 m para rede de drenagem. af 12/2020                                                                                            | UNID. | 3,00   | R\$ 487,48   | R\$ 599,60   | R\$ 1.798,80   | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4,6  | Alvenaria de vedação de blocos de concreto celular de 20x30x60cm (espessura 20cm) e argamassa de assentamento com preparo em betoneira. AF 05/2020                                                                                               | m²    | 52,80  | R\$ 192,40   | R\$ 236,65   | R\$ 12.495,12  | 0% | 0,00 | R\$ - |
| 4,7  | Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões                                                                                                                           | m     | 45,00  | R\$ 58,06    | R\$ 71,41    | R\$ 3.213,45   | 0% | 0,00 | R\$ - |
|      |                                                                                                                                                                                                                                                  |       |        |              |              | R\$ 261.012,72 |    |      |       |

  
 Denise H. Salvo Marcelino  
 Engenheira Civil  
 CREA - MG 83891/D  
 CREA - SP 5061581854

*Itains O*



## Emissão de comprovantes

G3311115365895131  
11/04/2023 15:52:24

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL  
11/04/2023 - AUTOATENDIMENTO - 15.52.24  
0419700419 SEGUNDA VIA 0011

### COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

#### COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL

CLIENTE: TRANSF ESPECIAIS-3520103

AGENCIA: 0419-7 CONTA: 37.224-2

=====

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : TRANSF ESPECIAIS-3520103

BANCO: 104 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL

AGENCIA: 0900-8 - IGARAPAVA

CONTA: 1.486-6

FAVORECIDO: 3MP ENGENHARIA E CONSTRUcoes LTDA

CPF/CNPJ: 24.682.733/0001-11

VALOR: R\$ 9.870,47

DEBITO EM: 11/04/2023

=====

DOCUMENTO: 041101

AUTENTICACAO SISBB: F.E51.0FE.5CD.666.643

Transação efetuada com sucesso por: JB495573 JOSE RICARDO RODRIGUES MATTAR.